

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022/SEAF/MT

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 002/2022/SEAF.

PROCESSO: Nº 463715/2021/SEAF.

PREGÃO: Nº 004/2022/SEAF.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF/MT, situada na Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N, Edifício Engenheiro José Morbeck, 2º andar, Centro Político Administrativo, CEP: 78049-050., Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0012-05, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Agricultura Familiar, Sr. Silvano Ferreira do Amaral, inscrito no CPF sob nº 395.310.901.49 e portador da Cédula de Identidade sob nº 0606142-7 SSP-MT, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO da(s) empresa(s) relacionada, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 463715/2022, independentemente de transcrições, constituindo esta OS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO E PLÁSTICO LTDA

CNPJ 10.921.911/0010-04

ENDEREÇO R. Vp 5D, nº 5D - Quadra: 10 - Setor 02 a 06 - Distrito agroindustrial de Anápolis.

Nome: Luiz Paulo Sodre de Jesus

REPRESENTANTE: CPF: 046.652.397-11

RG: 1256135 SSP ES

CONTATO (27) 2121-9906 licitacoes@fortlev.com.br

EMPRESA EDER ROBERTO DE PAULA ME

CNPJ 14.822.294/0001-41

ENDEREÇO R. Oriente Tenuta, 08 - Quadra: 05(sala 03) - Bairro: Alvorada - Cuiabá.

Nome: Eder Roberto de Paula

REPRESENTANTE: CPF: 570.415.121-34

RG: 785137 SSP MT.

CONTATO (65) 2127-9275 / (65) 9 9241-6597 sander.licitacao@gmail.com

EMPRESA SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 26.783.910/0001-81

ENDEREÇO R. Des. Ferreira Mendes, 48, centro, Cep 78020-200, Cuiabá

Nome: Luciano Da Silva Pereira

REPRESENTANTE: CPF: 807.511.991-68

RG: 6516998 SSP MT

CONTATO (65) 9 9968-3737 (65) 3322-5149 spcomercio.mes@gmail.com

EMPRESA MULTUS COMERCIAL LTDA - ME

CNPJ 24.753.864/0001-42

ENDEREÇO R. Tenente Praeiro, 3255 - General Melo - Jardim Califórnia Cep. 78070-300

Nome: Rodoaldo Santos Da Costa

REPRESENTANTE: CPF: 545.636.401-82

RG: 688340 SSP RO

CONTATO (65) 2136-4199 (65) 99962-6817 multus@multuscomercial.com.br

EMPRESA 3E TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ 29.516.527/0001-55

ENDEREÇO Av. Frei Coimbra nº 500 - lote Jd. Novo horizonte, Quadra 67, Lote 13, Sala 04.

Nome: Eder Araújo de Almeida

REPRESENTANTE: CPF: 005.113.831-00

RG: 1515048-8 SSP/MT

CONTATO (65) 3684-7209 licitacao@3eterrraplanagem.com.br

EMPRESA STAR PRIME LTDA - ME

CNPJ 31.395.164/0001-99

ENDEREÇO Av. Tenente Praeiro nº 3553ª, Jardim Califórnia, Cuiabá.

Nome: Rui Roner de Assis Junior

REPRESENTANTE: CPF: 727.254.431-72

RG: 1339802-4 SSP-MT

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preço dos itens abaixo relacionados, no respectivo ITENS, para futura e eventual aquisição de material permanente Caixas d'águas polietileno de 1.000 L, 2.000 L, 3.000 L, 5.000 L, 10.000 L, 20.000L; Bomba monofásica; Dosador de cloro para pastilhas; Padrão de energia elétrica bifásico; Quadro de comando completo com acionador automático de bomba; Quadro de distribuição de energia; Tubo pvc soldável ; Mangueira pead; Hidrômetro; Registro de gaveta; Curva pvc soldável; Te pvc soldável conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

FORTLEV INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS
LTDA

CNPJ: 10.921.911/0010-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	Caixa de água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída. Capacidade 20.000 L. A - Altura 2.60 A 3.00m. B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70 m. C - Diâmetro 2.95 a 3.40m.	UN	17	TANQUE PE FORTLEV	R\$: 13.941,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 236.999,89 (duzentos e trinta e seis mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta e nove centavos)

LOTE 02 - COTA
RESERVADA ME/EPP

SP COMÉRCIO DE
MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/	VALOR
------	-----------	-------	--------	-----------------	-------

Caixa de água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.

01	Capacidade 20.000 L.	UN	03	BAKOF TEC	R\$: 15.600,00
	A - Altura 2.60 A 3.00m.				
	B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70 m.				
	C - Diâmetro 2.95 a 3.40m.				

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 46.800,00
(quarenta e seis mil e
oitocentos reais)

LOTE 03 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

EDER ROBERTO DE PAULA ME

CNPJ: 14.822.294/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	Caixa d'água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída. Capacidade 10.000L. A - Altura com tampa 1.85 a 2.70m. B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70m. C - Diâmetro 2.70 a 3.20m.	UN	44	BAKOF TEC	R\$: 7.543,18

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 331.899,92 (trezentos e trinta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 04 - COTA
RESERVADA ME/EPP

SP COMÉRCIO DE
MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	Caixa d'água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída. Capacidade 10.000L. A - Altura com tampa 1.85 a 2.70m. B - Diâmetro da tampa 0.50 a 0.70m. C - Diâmetro 2.70 a 3.20m.	UN	06	BAKOF TEC	R\$: 7.416,00

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 44.496,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos e noventa e seis reais)

LOTE 05 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

FORTLEV INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
PLÁSTICOS LTDA

CNPJ:
10.921.911/0010-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	Caixa d'água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída. Capacidade 5.000L. A - Altura 1.50 A 2.15m. B - Diâmetro da tampa. 0.50 A 0.70m. C - Diâmetro 2.00 A 2.60m.	UN	40	TANQUE PE FORTLEV	R\$:2.872,50

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 114.900,00
(cento e quatorze mil e novecentos reais)

LOTE 06 -
COTA RESERVADA
ME/EPP

SP COMERCIO DE
MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ:
26.783.910/0001-
81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	Caixa d'água tipo tanque; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; tampa com ¼ ou equivalente de volta para total vedação; incluso adaptador flange de 60mm X 2" na saída.				
01	Capacidade 5.000L. A - Altura 1.50 A 2.15m. B - Diâmetro da tampa. 0.50 A 0.70m. C - Diâmetro 2.00 A 2.60m.	UN	10	BAKOF TEC	R\$ 3.400,00

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 34.000,00
(trinta e quatro mil
reais)

LOTE 07 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

FORTLEV INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

CNPJ: 10.921.911/0010-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 3.000L.				
01	A - Altura com tampa 1.35 A 1.55m. B - Altura sem tampa 1.10 A 1.35m. C - Diâmetro com tampa 2.15 A 2.40m. D - Diâmetro sem tampa 2.12 A 2.38m. E - Diâmetro da base 1.60 A 1.85m.	UN	86	CAIXA PE FORTLEV	R\$ 1.731,17

VALOR TOTAL DO LOTE R\$:
148.880,62 (cento e quarenta e
oito mil e oitenta e sete reais)

oitos mil e oitocentos e oitenta
reais e sessenta e dois
centavos)

LOTE 08 - COTA RESERVADA
ME/EPP

EDER ROBERTO DE PAULA ME
CNPJ: 14.822.294/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 3.000L.				
01	A - Altura com tampa 1.35 A 1.55m.	UN	14	BAKOF TEC	R\$: 2.064,28
	B - Altura sem tampa 1.10 A 1.35m.				
	C - Diâmetro com tampa 2.15 A 2.40m.				
	D - Diâmetro sem tampa 2.12 A 2.38m.				
	E - Diâmetro da base 1.60 A 1.85m.				

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 28.899,92 (vinte e oito mil e oitocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)

LOTE 09 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

FORTLEV INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
CNPJ: 10.921.911/0010-04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 2.000L.				
01	A - Altura com tampa 1.00 a 1,20m.	UN	83	CAIXA PE FORTLEV	R\$ 1.167,34

- B - Altura sem tampa 0.80 a 1.00m.
- C - Diâmetro com tampa 1.75 A 2.00m.
- D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m.
- E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 96.889,22 (noventa e seis mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e dois centavos)

LOTE 10 - COTA RESERVADA ME/EPP

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 2.000L.			BAKOF	
	A - Altura com tampa 1.00 a 1,20m.	UN	17	TEC	R\$1.223,50
	B - Altura sem tampa 0.80 a 1.00m.			2.000L	
	C - Diâmetro com tampa 1.75 A 2.00m.				
	D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m.				
	E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m				

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 20.799,50 (vinte mil e setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 11 - AMPLA CONCORRÊNCIA

SP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.783.910/0001-81

MARCA/ VALOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MODELO	UNIT.
	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 1.000L.				
01	A - Altura com tampa 0,80 a 1,10m. B - Altura sem tampa 0.80 a 0.90m. C - Diâmetro com tampa 1,40 a 1.70m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m. E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m.	UN	125	BAKOF TEC 1000L	R\$418,40

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 52.300,00
(cinquenta e dois mil e trezentos reais)

LOTE 12 - COTA
RESERVADA ME/EPP

SP COMÉRCIO DE
MÁQUINAS,
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 26.783.910/0001-81

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
	Caixa d'água; em polietileno; com espessura de parede de no mínimo 4mm; com superfícies interna lisas; preparada para furos de instalação de franges; com tampa de encaixe para total vedação; incluso adaptador flange de 50mm X 2" na saída.				
	Capacidade 1.000L.				
01	A - Altura com tampa 0,80 a 1,10m. B - Altura sem tampa 0.80 a 0.90m. C - Diâmetro com tampa 1,40 a 1.70m. D - Diâmetro sem tampa 1,72 a 1.98 m. E - Diâmetro da base 1.45 a 1,70m.	UN	25	BAKOF TEC 1000L	R\$: 418,40

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 10.460,00 (dez mil e quatrocentos e sessenta reais)

LOTE 13 - AMPLA CONCORRÊNCIA

MULTOS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 24.753.864/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BOMBA SUBMERSA HIDRAULICA PARA POÇO PROFUNDO; ELETRICA. MONOFASICA - 3,5 - 4,0 CV, 254 V, vazão = 7,5m³/h, altura 80 mca.	UN	142	EBARA	R\$: 4.154,22

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 589.899,24
(quinhentos e oitenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e vinte e quatro centavos)

LOTE 14 - COTA
RESERVADA ME/EPP

EDER ROBERTO DE PAULA
ME

CNPJ: 14.822.294/0001-41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	BOMBA SUBMERSA HIDRAULICA PARA POÇO PROFUNDO; ELETRICA. MONOFASICA - 3,5 - 4,0 CV, 254 V, vazão = 7,5m³/h, altura 80 mca.	UN	08	ALTRI MOD: 4AT8-13	R\$: 3.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE
R\$: 30.000,00 (trinta mil reais)

LOTE 16 - AMPLA
CONCORRÊNCIA

3E TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 29.516.527/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA BIFÁSICO (B2#10MM²) COMPLETO (CAIXA FP, DISJUNTOR BIP. DE 40A, HASTE DE ATERRAMENTO E CABO DE COBRE FLEX. DE 10mm² DE 0,6/1KV), COM ENTRADA AÉREA E SAÍDA SUBTERRÂNEA _ NORMA TÉCNICA ENERGISA MT_NDU 001.	UN	140	M3/B1A5N	R\$: 1.082,21

02	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE BOMBA D'ÁGUA, COM CONTATORA TRIPOLAR DE 25A, CHAVE AUTOM / MANUAL, BOTÃO LIGA E DESLIGA E SINALIZADORAS LIGADO/DESLIGADO	UN	140	M3/QCM325A4CV	R\$: 694,00
03	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100 A.	UN	140	GOMES/K13100P	R\$: 292,00
04	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA.	MT	5.000	IBERICA/5B05030	R\$:11,27
05	CABO DE COBRE PP 3X2,50MM² 0,6/1Kv	MT	14.000	IBERICA/5B01025	R\$: 10,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 494.999,40 (quatrocentos e noventa e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 17 - COTA RESERVADA ME/EPP

3E
TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES
EIRELI

CNPJ:
29.516.527/0001-
55

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	PADRÃO DE ENERGIA ELÉTRICA BIFÁSICO (B2#10MM²) COMPLETO (CAIXA FP, DISJUNTOR BIP. DE 40A, HASTE DE ATERRAMENTO E CABO DE COBRE FLEX. DE 10mm² DE 0,6/1KV), COM ENTRADA AÉREA E SAÍDA SUBTERRÂNEA _ NORMA TÉCNICA ENERGISA MT_NDU 001.	UN	10	M3/B1A5N	R\$: 1.490,00
02	QUADRO DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DE BOMBA D'ÁGUA, COM CONTATORA TRIPOLAR DE 25A, CHAVE AUTOM / MANUAL, BOTÃO LIGA E DESLIGA E SINALIZADORAS LIGADO/DESLIGADO	UN	10	M3/QCM325A4CV	R\$: 878,00
03	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, UN PARA 12 DISJUNTORES DIN 100 A.	UN	10	GOMES/K13100P	R\$: 340,00
04	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 10MM2 ANTI-CHAMA.	MT	1.000	IBERICA/5B05030	R\$:11,27

05 CABO DE COBRE PP 3X2,50MM² 0,6/1Kv MT 1.000 IBERICA/5B01025 10,65 R\$:

VALOR TOTAL DO
LOTE R\$: 49.000,00
(quarenta e nove
mil reais)

LOTE 18 - AMPLA CONCORRÊNCIA

STAR PRIME LTDA ME

CNPJ: 31.395.164/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	HIDROMETRO COM CAPACIDADE PARA 10M3/H.	UN	150	HIDROMETER/MULTIJATO	R\$: 100,00
02	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2".	UN	300	ARCO 1.1/2	R\$: 70,00
03	CURVA PVC SOLDÁVEL 50mm.	UN	1.500	TUBOZAN	R\$: 20,00
04	TE PVC SOLDÁVEL 50mm.	UN	1.500	TUBOZAN	R\$: 12,00
05	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM.	MT	15.000	TUBOZAN	R\$: 17,10
06	Mangueira Para Poço Artesiano 3/4 1,5 mm.	MT	15.000	MAXILONAS	R\$: 3,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 385.500,00
(trezentos e oitenta e cinco mil e quinhentos
reais)

LOTE 19 - COTA RESERVADA ME/EPP

STAR PRIME LTDA ME

CNPJ: 31.395.164/0001-99

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	HIDROMETRO COM CAPACIDADE PARA 10M3/H.	UN	10	HIDROMETER/MULTIJATO	R\$: 100,00

REGISTRO DE GAVETA

02	BRUTO, LATÃO, UN 10 ARCO 1.1/2 ROSCÁVEL, 1 1/2".	R\$: 70,00
03	CURVA PVC UN 100 TUBOZAN SOLDAVEL 50mm.	R\$: 20,00
04	TE PVC SOLDAVEL UN 100 TUBOZAN 50mm.	R\$: 12,00
05	TUBO, PVC, MT 1.000 TUBOZAN SOLDÁVEL, DN 50MM.	R\$: 17,10
06	Mangueira Para Poço MT 1.000 MAXILONAS Artesiano 3/4 1,5 mm.	R\$: 3,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$: 2.741.723,71 (DOIS MILHÕES, SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os órgãos e entidades que responderam a pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Excepcionalmente a SEAF poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão Adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/2017.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2022.

"ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADA NOS AUTOS DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022/SEAF/MT"

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: cf2167bd

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar